
Assume la presidenza  il Sindaco Dott. Roberto Antonio Mutalipassi. 
 
Partecipa alla riunione, il  Segretario Generale  dott. Francesco Minardi. 
 
Si da atto che l’ assessore  LAMPASONA partecipa alla seduta in videoconferenza. 
 
 
 

    

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n° 186      del  31/03/2023 

 
OGGETTO:  “RICHIESTA PATROCINIO MORALE_INCONTRO PUBBLICO SUL TEMA “LA 
RETE DEI SERVIZI E DEL TERZO SETTORE PER UN TERRITORIO ACCESSIBILE, FRUIBILE E 
INCLUSIVO”-ANNO 2023 
 

 
 
 

 

 

ESTENSIONE DELLE  

L’anno duemilaventitre  il giorno  TRENTUNO     del mese di  MARZO alle ore  13,15 

nella Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, 

composta da: 

Dott.         Roberto Antonio Mutalipassi Sindaco 

D.ssa          Maria Giovanna D’Arienzo        V.Sindaco 

Dott.         Emidio Cianciola Assessore 

Dott.ssa        Rosa Lampasona Assessore 

 
Dott.        
 
Dott.         

Roberto Apicella 
 
Giuseppe Di Filippo 

Assessore 
 
Assessore 

   
   

 
 
Risultano assenti:             /                / 
 



  

 
 
 

                 AREA SERVIZI SOCIALI 
 
 

Proposta di deliberazione della Giunta comunale 
 
 
Proponente: il Vicesindaco 
 
 
OGGETTO: “Richiesta Patrocinio Morale_Incontro Pubblico sul tema “La rete dei 
servizi e del terzo settore per un territorio accessibile, fruibile e inclusivo”-Anno 
2023 
 
Vista la richiesta, acquisita al prot. n. 10718  del 28/03/2023, prodotta dalla Società 

Cooperativa sociale “Il Tulipano Onlus”, con sede nella Città di Napoli alla Piazzetta 

Arenella n.1 P.IVA 05752021811 e dall’Associazione “Cilento4All aps” con sede in 

Agropoli in via Crispi, 28, con cui si chiede il patrocinio morale dell’Ente per la 

realizzazione di  un Incontro Pubblico sul tema “La rete dei servizi e del terzo 

settore per un territorio accessibile, fruibile e inclusivo” in programma il giorno 21 

Aprile 2023 presso l’Aula Consiliare del Comune di Agropoli “A. Di Filippo”;  

CONSIDERATO  

Che l’incontro è aperto alla cittadinanza, alla rete delle associazioni territoriali e 

agli istituti scolastici del territorio per la condivisione delle buone prassi e la 

promozione delle attività realizzate da anni sul territorio cittadino con particolare 

attenzione alle iniziative rivolte alle persone con autismo e/o disabilità cognitiva; 

Che l’evento promosso è stato programmato ad Aprile, mese in cui ricade la 

Giornata mondiale di Consapevolezza dell’Autismo anche per promuovere i servizi 

pubblici del territorio e le iniziative del centro famiglie Cilento4All realizzate con la 

rete delle associazioni territoriali rivolte alle persone con autismo e/o disabilità 

cognitiva; 

PRESO ATTO 

 Che, come da nota summenzionata, l’iniziativa intende promuovere il benessere 

psicofisico e sociale di individui e famiglie del territorio cilentano;  

RITENUTO  



  

Di poter concedere il patrocinio morale di questo Ente all’iniziativa di cui in oggetto 

per le finalità che essa persegue;  

VISTA la normativa vigente in materia;. 

Richiamati: 

-il D. Lgs n. 267/2000 (T.U.E.L.) es.m.i.; 

-lo Statuto Comunale e i Regolamenti dell’Ente; 

DELIBERA 

o La narrativa è parte integrante e sostanziale della presente Deliberazione; 

o Di concedere alla Società Cooperativa sociale “Il Tulipano Onlus”, con sede nella 

Città di Napoli alla Piazzetta Arenella n.1 P.IVA 05752021811 e all’Associazione 

“Cilento4All aps” con sede in Agropoli in via Crispi, 28, il patrocinio morale di 

questo Ente per l’Incontro Pubblico denominato “La rete dei servizi e del terzo 

settore per un territorio accessibile, fruibile e inclusivo” in programma il 21 

Aprile 2023 presso l?Aula consiliare del comune di Agropoli “A.Di Filippo”;  

o Di autorizzare l’utilizzo del logo, concedendo altresì l’affissione gratuita del 

materiale divulgativo dell’evento;  

o Di trasmettere la presente, per opportuna conoscenza al Responsabile del 

Settore;  

o Di dichiarare la presente, con separata votazione ad esito unanime favorevole, 

immediatamente eseguibile ad ogni effetto di legge. 

Agropoli, _____________ 
 

                                                                     Firma del proponente 
Il Vicesindaco 

                                                            f.to Dott.ssa Maria Giovanna D’Arienzo 
 
 

 
PARERE TECNICO: Il Responsabile dell’Ufficio Servizi Sociali 
o Dott. Valeriano Giffoni 

- Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del TU delle 
leggi sull'ordinamento degli EELL, approvato con D.Lgs 18/08/2000, 
n°267; per quanto riguarda la sola regolarità tecnica, esprime parere 
favorevole.                                                          

Data 
 

                                                          Il Responsabile dell’Ufficio Servizi Sociali 
                                                              f.to Dott. Valeriano Giffoni 



  

 
 

 Giunta comunale 
 

Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione  è     stato   acquisito il  parere 
favorevole, del Responsabile del Servizio, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi 
dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL  SINDACO  

f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 

L’ ASSESSORE ANZIANO                        IL  SEGRETARIO GENERALE        
f.to dott.ssa Maria Giovanna D’Arienzo                              f.to  dott . Francesco Minardi 
    
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li  05.04.23 

IL MESSO COMUNALE 
 
                                                                                                      f.to  LERRO 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
 
Agropoli, li  05.04.23 
                                                                                           Il V. Segretario  
                                                                              f.to    Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 


